
 

 

 

Postřikový herbicidní přípravek ve formě rozpustného koncentrátu (SL) pro ředění vodou, určený k 

hubení vytrvalých i jednoletých plevelů na orné půdě, v ovocných sadech, v hrachu, v bobu, ve lnu 

setém (olejném), v cibuli, v póru, v cukrovce, ve vodnici, v tuřínu, v chřestu, v obilninách, v řepce 

olejce, v hořčici, v lesních kulturách a k likvidaci nežádoucí vegetace na veřejně přístupných plochách 

a ostatních plochách. 

Název a množství účinné látky:  glyfosát (ISO) 360 g/l ve formě glyfosátu 

IPA soli 486 g/l 

• ničí i vytrvalé podzemní části plevelů 

• ničí všechny vzešlé semenné plevele 

NÁVOD K POUŽITÍ: 

1) Plodina, oblast 

použití 

2)  Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL  

(dny) 

Poznámka  

1) k plodině  

2) k ŠO  

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 5) 

Umístění 6) 

Určení 

sklizně 

pšenice, ječmen, 

oves, hrách, bob, 

len setý (olejný), 

hořčice, řepka 

olejka, cibule, pór, 

cukrovka, vodnice, 

tuřín 

výdrol obilnin, 

plevele jednoleté 
1,5 l/ha  AT 

1) preemergentně 

3)  2 dny před setím 

 

chřest 
plevele jednoleté, 

plevele vytrvalé 
5 l/ha  AT 1) preemergentně 

 

louky a pastviny obnova TTP 6 l/ha  5 

3)  5 dnů před 

kultivací nebo 

sečením 

 

 
® 

 



 

 

nezemědělská půda, 

nepropustné půdní 

povrchy, propustné 

půdní povrchy 

plevele jednoleté, 

plevele vytrvalé 
5 l/ha  - 

1) s výjimkou oblastí 

využívaných širokou 

veřejností nebo 

zranitelnými 

skupinami obyvatel 

 

veřejně přístupné 

plochy 

plevele jednoleté, 

plevele vytrvalé 
5 l/ha  - 

  

1) Plodina, oblast 

použití 

2) Š kodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL  

(dny) 

Poznámka  

1) k plodině  

2) k ŠO  

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 5) 

Umístění 6) 

Určení 

sklizně 

jádroviny, 

peckoviny 

plevele jednoleté, 

plevele vytrvalé 
5 l/ha  AT 

  

mimoprodukční 

plochy 

plevele jednoleté, 

plevele vytrvalé 
5 l/ha  AT 

3)  5 dnů před setím 

nebo 

zpracováním 

půdy 

 

lesní porosty 
plevele jednoleté, 

plevele vytrvalé 
5 l/ha 7 

1) před výsadbou 

3)  7 dnů před 

výsadbou 

 

lesní porosty 

plevele jednoleté, 

plevele vytrvalé, 

dřeviny plevelné 

8 l/ha - 1) po výsadbě 
4)  aplikace s 

kryty 

lesní porosty 
plevele jednoleté, 

plevele vytrvalé 
3 l/ha - 1) po výsadbě 

4)  aplikace 

plošná 

lesní hospodářství 
potlačení pařezové 

výmladnosti 10 % AT 
 

4) postřik 

orná půda 
plevele jednoleté, 

plevele vytrvalé 
5 l/ha AT 

1) před setím, před 

výsadbou 

 

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem aplikace a sklizní. 

AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní (-) - 

ochrannou lhůtu není nutné stanovit  

ZÁKAZY A OMEZENÍ: 

Plodina, oblast použití Zákaz, omezení 



 

 

louky a pastviny 
Zákaz spásání nebo sklizně ošetřených rostlin za účelem 

zkrmování hospodářským zvířatům. 

 

UPŘESNĚNÍ POUŽITÍ: 

Aplikujte na aktivně rostoucí plevele. Pýr plazivý by měl mít v době aplikace vyvinuto 4–5 listů (10–

15 cm). Vytrvalé dvouděložné plevele jsou nejcitlivější na počátku kvetení. Jednoleté trávy by měly 

mít vyvinuty alespoň 5 cm listové plochy a jednoleté dvouděložné plevele alespoň 2 pravé listy. 

Přípravek nedostatečně účinkuje na přesličku rolní. 

Před výsevem plodin se doporučuje odumřelou organickou hmotu rozřezat a zapravit nebo odstranit 

z pozemku. 

Ochranné vzdálenosti a jiná opatření a omezení s ohledem na ochranu zdraví lidí, necílových 

organismů a složek životního prostředí: 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů: 

Plodina  bez redukce  tryska 50 %  tryska 75 %  tryska 90 %  

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného po 

necílových rostlin [m] 

zemku s ohle dem na ochranu  

aplikační dávka 8 l přípravku/ha  5 5 5 5 

aplikační dávka 5 a 6 l přípravku/ha  5 5 5 5 



 

 

 


